
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 14.11.2019 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Lachmanová 
         za 1. B - pí. Pavlíková, pí. Tesařová, p. Kubát, p. Peroutka 
         za 2. A - pí. Štěpánková, Křivánkovi 
         za 2. B - pí. Šípová, pí. Krieglerová, pí. Nemethová  
         za 3. A - p. Peroutka, p. Kubát 
         za 3. B - pí. Hvězdová, pí. Štraser 
         za 4. A - pí. Štraser 
         za 4. B - nepřítomen 
         za 5. A - nepřítomen 
         za 5. B - pí. Zobalová 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. Vandasová (ekonomka), pí. Kohoutová (jídelna) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Charitativní projekt „Chceme pomocného údržbáře Pavlíka Antonína v Mohylce“ - p. Křivánek: 
       na účtu je přes 200 000,-Kč, jež pokrývají období 20 měsíců, tedy od ledna 2020 do srpna 2021, 
       aktuální podrobnosti jsou na: http://www.zsmohylova.cz/index.php/rada-rodicu/pavlik 
 
2) Projekt O2 „Chytrá škola“ - pí. ředitelka Štychová: 
     1. odpolední setkání s rodiči (především žáků 4. tříd) ve škole bude 14.11.2019 (18 - 19h), 
     28. 11. 2019 v 16:30 proběhne odpoledne s ozoboty 
 
3) Kroužky ve školním roce 2019 - 2020 - pí. Vandasová: 
     kroužky začaly v týdnu od 2. 10. 2019, dramatický bude pokračovat s novou vedoucí, 
     orientační běh se rozrůstá, je vítána pomoc rodičů, Rada rodičů souhlasila s nákupem buzol 
 
4) Adventní dílna (30. 11. 2019, 9 - 14h) - pí. ředitelka Štychová: 
     - prosba na rodiče o pomoc s pečením do kavárny, guláš na oběd zajistí školní jídelna 
       pomoc při obsluze kavárny přislíbily Marie Křivánková a Tereza Muchová, vítáni budou i další, 
       seznam výrobků žáci obdrželi již dříve, pokud se rozmyslí předem, zkrátí se ranní čekání u výdeje, 
       potřebný materiál je nakoupen a připraven, prosba na všechny rodiče: přivézt větve do 28. 11., 
       případně najít kontakt na hajného, který by nabídl větve (např. z polomů, apod.) za kaštany 
 
5) Vánoční výstava (10. - 13. 12. 2019, 9 - 17h) - pí. ředitelka Štychová: 
     - pomocníci se mohou zapisovat do tabulky na webu: aranžování, obsluha kavárny, pečení,... 
     - prosba na všechny rodiče - sehnat větve nebo tipy na lesníky, kteří by je mohli darovat 
       (jejich ořezání a odvoz může škola případné zajistit i vlastními prostředky a silami), přírodniny,… 
     - sbírat a sušit kaštany, které rodiče na vyzvání přinesou do školy, ta je s lesníky smění za větve 
     - prosba na všechny rodiče - pomoc s pečením do kavárny 
     - aranžování výstavy - čtvrtek 5. 12., pátek 6. 12. a pondělí 9. 12. (vždy 8:30 - 12:00), 
       prosba na všechny rodiče - pomoc s aranžováním 
     - převzetí věcí do obchůdku na prodej při výstavě: 9. 12. 2019 od 15:30 
       (zpestření sortimentu o další výrobky rodičů uvítáme, každý ks je třeba označit visačkou s cenou, 
        počet omezíme na max. 200 ks od jedné osoby, výtěžek pro školu zůstává ve výši 10% z tržby) 
     - výdej neprodaných věcí z obchůdku při výstavě: 13. 12. 2019 od 16:00 
     - téma: Ladovy vánoce 
     - do 9. 12. 2019, 8:30 lze nosit ozdoby do soutěže (označené jménem dítěte a jeho třídou) 
       o nejhezčí dětský výrobek - 3D (Ladova) sněhuláka 
     - slavnostní zahájení 10. 12. 2019 od 17:00 
 



6) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - projekt „Dešťovka“ - škola obdržela nádrže na vodu 
     - projekt „Zdravá škola“ - proběhla obhajoba, 9. 11. 2019 škola obdržela bronzový certifikát 
     - projekt „Prospěšná škola“ - certifikát národní ceny kvality Ministerstva průmyslu a obchodu, 
                                                    2. 10. 2019 školu navštívili členové hodnotící komise, následně 
                                                    byla ředitelka školy pozvána na 26. 11. 2019 na Pražský hrad 
     - poděkování všem rodičům za podporu ve smutných dnech po úmrtí pí. uč. Moravcové, 
       novou třídní ve 3. B bude pí. uč. Štěpánka Kuchaříková 
     - poděkování rodičů žáků 3. B pí. ředitelce a vedení školy za zvládnutí nastalé situace 
     - duhový týden byl zrušen, proběhnou barevné dny: 
       20. 11. 2019 fialový - se zapojením do osvětové kampaně spolku OnkoMaják  
                                          Řekni NE rakovině slinivky - ke Světovému dni rakoviny slinivky břišní, 
                                          aktuální podrobnosti jsou na: http://www.onkomajak.cz/blog/1963 
       21. 11. 2019 zelenomodrý 
       22. 11. 2019 pestrobarevný 
     - dotaz na odměňování dětí bonbóny - pí. ředitelka bude konzultovat s dotyčnou pí. učitelkou 
     - žáci ZŠ Mohylová získali 14. 11. 2019 pohár za 1. místo v soutěži sportovní M.U.Z.O.R. 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 16. 1. 2020 od 17h v průchozí učebně. 
 
 

Zapsala: Štěpánková 


